
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

RESOLUÇÃO CEG-CEPEC/UFGD Nº 05, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a indicação de membros da Câmara 

de Ensino de Graduação (CEG) para atuar no 

Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura 

da UFGD (CEPEC). 

 

 

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO do Conselho de Ensino, Pesquisa, 

Extensão e Cultura (CEPEC), da Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, e conforme o Artigo 20, Inciso III do Estatuto da UFGD, 

em reunião ordinária realizada em 12 de março de 2019, RESOLVE: 

  

Indicar os membros da Câmara de Ensino de Graduação para atuar no Conselho de 

Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura (CEPEC) da UFGD como membros titulares e suplentes, 

conforme segue:  

 

Nº Nome /Titulares Mat. Nome/Suplentes Mat.  

1 Alaerte Antônio Martelli 

Contini 

2279250 Hermes Moreira Júnior 1856762 

2 Valdiney Cambuy Siqueira 2047671 Dacley Hertes Neu 2139591 

3 Rafael Ferreira Gregolin 2154160 Cristina Tostes Filgueiras 1764868 

4 Márcia Regina Russo 2538015 Diego Marques da Silva 

Medeiros 

2046779 

5 Tiago André Denck Colman 2291921 Vanderson Hafemann Fragal  1403127 

6 Emília Alonso Balthazar 2101933 Narciso Bastos Gomes  1318683 

7 Jeanne Mariel Brito de Moura 

Maciel 

2253408 Eduardo André Flach Basso 2377614 

8 Marcos Mansano Furlan 2254968 José Jair Soares Viana 1545898 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Presidente 

 


